



Crispy Crackers 100% Reis, 160g

Crispy Crackers 100% Reis



Artikelnummer BISCR0016	GTIN-Stück 8 018699 019199	GTIN-Verpackung 8 018699 519194	eco-ID 160268	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Probios

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

*Reismehl, Meersalz. *ökologisch

Allgemeines

Diese Crispy Cracker aus Reis bilden einen hervorragenden Brotersatz: knusprig, eignen sie sich auch zum Bestreichen! Das Rezept sieht keinen Zusatz von Hefe und Fetten vor. Das Produkt ist glutenfrei und in der italienischen Zöliakie Association Handbuch aufgenommen.

Kurzbeschreibung

Diese Crispy Cracker aus Reis bilden einen hervorragenden Brotersatz: knusprig, eignen sie sich auch zum Bestreichen! Das Rezept sieht keinen Zusatz von Hefe und Fetten vor. Das Produkt ist glutenfrei und in der italienischen Zöliakie Association Handbuch aufgenommen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

An einem kühlen, trockenen Ort

Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten

Spuren möglich: Milch, Soja

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓





Crispy Crackers 100% Reis, 160g

Crispy Crackers 100% Reis



Artikelnummer BISCR0016	GTIN-Stück 8 018699 019199	GTIN-Verpackung 8 018699 519194	eco-ID 160268	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer..... Probios Deutschland GmbH, Weberstraße 5, D-86836 Graben

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1536 kJ / 362 kcal
Fett..... 1,5 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,5 g
Kohlenhydrate..... 79,8 g
davon Zucker..... 0,2 g
Ballaststoffe..... 2,1 g
Eiweiß..... 7,3 g
Salz..... 1,0 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... Kunststoff